INDICAÇÃO nº.12/2015.

    Indico ao Executivo Municipal de Paranapuã, ouvido

o Douto Plenário, que seja denominado FRANCISCO NANCHI (Sr. Neno

Nanchi - in memorian) uma das vias públicas da CDHU IX.

    J U S T I F I C A T I V A

    Em virtude da conclusão obras do CDHU IX, e

consequentemente a entrega das residências às famílias contempladas, como já

mencionado verbalmente a Administração Municipal, sugiro que uma das vias

públicas daquela unidade habitacional seja denominada FRANCISCO

NANCHI, carinhosamente conhecido como Sr. Neno Nanchi.

    O Sr. Francisco Nanchi foi servidor público municipal

por 28 anos, vindo a se aposentou junto ao Instituto de Previdência Municipal.

    Se faz necessário mencinar ainda que a família Nanchi

é umas das pioneiras em nosso município, tendo como pioneiro da família o

Senhor Roque Nanchi por volta do ano de 1942, pai do homenageado.

    Se acrescente a isto, a pessoa humilde, caridosa,

carinhoso, trabalhador, amigo, esposo, pai e avo exemplar que se encontrava

na pessoa do Senhor Francisco Nanchi, respeitado e que se dava o respeito a

quem quer que fosse.

    É a Justificativa, esperando vossa providencia.

    Câmara Municipal de Paranapuã – SP, Sala das

Sessões “Vereador Antonio Fernandes Soares”, aos 13 dias do mês de outubro

de 2015.

    Gilmar de Freitas

                    Vereador